広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.hd.eneos.co.jp

２０２４年４月１日

各 位

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

入社式における社長メッセージについて

 本日、ＥＮＥＯＳホールディングス本社（東京都千代田区）にて行いました入社式における、

当社社長 宮田 知秀のＥＮＥＯＳグループの新入社員に向けたメッセージを、下記の通り、

お知らせいたします。

記

皆さん、こんにちは。ＥＮＥＯＳホールディングス社長の宮田です。

この度は、入社おめでとうございます。

ＥＮＥＯＳグループの未来を担う皆さんをこうしてお迎えでき、大変嬉しく思います。

【ＥＮＥＯＳグループの目指す姿】

ＥＮＥＯＳグループで働く人すべてが大切にしている思いがあります。「地球の力を、社会の力

に、そして人々の暮らしの力に。エネルギー・資源・素材における創造と革新を通じて、社会の

発展と活力ある未来づくりに貢献します。」というグループ理念です。

ＥＮＥＯＳグループが事業を通して成長することが、世の中の皆の幸せにつながる、そういう

会社でありたいということを意図しています。またこのグループ理念は、私たちが様々な事業

活動を行う上での道標・価値観であり、判断のよりどころになるものです。皆さんも何か判断に

迷った際にはグループ理念に立ち返ってください。

このＥＮＥＯＳグループ理念をベースに、変化していく社会に伴ってＥＮＥＯＳグループ長期

ビジョンを刷新しました。「『エネルギー・素材の安定供給』と『カーボンニュートラル社会の

実現』との両立に向け挑戦します。」が長期ビジョンのテーマです。エネルギー・素材の安定的な

提供という責務を果たしながら、カーボンニュートラル社会の実現に貢献することで、当社

グループの企業価値最大化を図っていきたいという想いを込めました。

また、業務を遂行するにあたっては、「高い倫理観」、「安全・環境・健康」を大前提に、「お客様

本位」、「挑戦」、「向上心」を重視することを「大切にしたい価値観」として掲げています。

大前提となる「安全」については、皆さんにしっかりと認識していただきたいことがあります。

ＥＮＥＯＳグループには、操業・生産・工事・販売などの最前線、研究施設、オフィスなど、

様々な職場がありますが、働いている皆さんが、家を出て家に安全に帰る、それが、私たちＥＮＥＯＳ

グループが求めていることです。強く心に刻んでおいてください。

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.hd.eneos.co.jp

【ＥＮＥＯＳグループを取り巻く環境】

当社グループを取り巻く環境は加速度的に変化し複雑化しています。以前にも増して環境の

変化を予測することが難しい中、石油産業の変化、環境問題への対応、持続可能な社会の実現など、

さまざまな外部環境の変化に対応しなければなりません。そのためには、当社グループも変わら

なくてはなりません。

ＥＮＥＯＳグループが、本日から、新たなグループ運営体制となったことも変わったことの一

つです。「エネルギー」、「石油・天然ガス開発」、「金属」、「機能材」、「電気・ 都市ガス」、「再生可

能エネルギー」を扱う各社を、当社の主要な事業会社として位置付け、ホールディングスと主要な事

業会社の役割をより明確にしました。

【皆さんへの期待】

そこでここからは、皆さんへの期待をお伝えします。

① 多様性を大事にしてほしい

当社グループが変わらなくてはいけない中、いろいろな考え方を持つ経験が浅い方はキーマン

だと考えています。フレッシュな気持ちで、たくさん挑戦することを期待しています。

② 常に学び続けてほしい

世界は今この瞬間も目まぐるしく変化しています。そのような世界においてＥＮＥＯＳ

グループが今後も社会に価値を提供し続けるには、時代や社会のニーズを先読みしなければなり

ません。

そのために、常にアンテナを高く張り、自分自身をアップデートする姿勢を持つことが大切です。

自発的に学び、自ら必要な情報を取りにいってください。わからないことを放置せず、周りの方

に助けを求めることが重要です。

受け身ではいけません。各種研修を活用したり、自身が興味を持ったことを深めることもよい

でしょう。業務に直接関係ないことでも、新たな考えや気づきを得られると思います。

活力みなぎる皆さんがさまざまなことに挑戦することを期待して、私からのお祝い言葉と

します。

本日は誠におめでとうございます。

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.hd.eneos.co.jp

お祝いを述べるＥＮＥＯＳホールディングス社長 宮田 知秀

以 上